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Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit; daté 22.04.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Lipjanit, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr,
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 18.04.2025, té
parashtruar nga operatori ekonomik Aome shpk, Gjeravica, Kolovice, Kosové, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi i IEA me dru zjarri pér periudhén tri vjeqare-
Ritenderim”, me Nr. t& Prok: 613-24-13138-1-1-1 nxjerr:

VENDIM

1. 1 Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e operatorit ekonomik Aome shpk, Gjeravica,
Kolovice, Kosové e datés 18.04.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi i TEA
me dru zjarri pér periudhén tri vjeqare-Ritenderim”, me Nr. té Prok: 613-24-13138-1-
1-1, t& paraqitur kundér Vendimit ¢ AK —sé&, t& datés 15.04.2025, te publikuar ne
platformen elektronike e-prokurimi,

Vértetohet Vendimi i AK pér anulim te procedures; Furnizimi i IEA me dru zjarri pér
periudhén tri vjeqare-Ritenderim, me Nr. t& Prok: 613-24-13138-1-1-1,

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t€ publikohet pér & gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori ekonomik Aome shpk, Gjeravica, Kolovice, Kosové mé 18.04.2025 ka parashtruar
kérkesé pér Rishqyrtim, lidhur me vendimin pér anulim te procedures té¢ datés 15.04.2025
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi i IEA me dru zjarri pér periudhén tri
vieqare-Ritenderim”, me Nr. t€ Prok: 613-24-13138-1-1-1,




Autoriteti Kontraktues, me daté 22.04.2025,(sepse dt: 19-20.04-2025 ka gene vikend, dhe dt
21.04.2025 ka gene dité feste ndérsa sot mé 22.04.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé
poshté:

Pretendimi i juaj lidhur me eliminimin ne kundershtim me LPP dhe se keni ofruar deshmi te
mjaftueshme ge e permbushin kete kriter nuk gendron pasi ge ne listen te cilen ¢ keni ofruar
ju keni projekte te cilat nuk jane te natyres se njejt (furnizimi me pelet), ndersa, projektet te
cilat jane te natyres se njejt nuk e plotesojne vleren te cilen e kemi kerkuar ne si AK. Ne
vazhdim do t’i cekim te gjitha projektet te cilat nuk mund te merren per baze,

-Ne projektin me numer rendor 1(nje) perveq furnizimit me dru te cilin e kemi kerkuar ky
projekt perfshine edhe furnizimin me pelet dhe nuk mund te merret kjo vlere e sakt.

-Projekti me numer rendor 7(shtate), ne si AK e kemi vertetuar ge kontrata ka qene ne vlere:
283.420.00€, jo sa e keni paragitur né listé ju vlerén prej 340.000,00€,

-Projekti me numer rendor 12 (dymbedhjete) kontrata eshte ne vlere 68.418,00 euro, ¢ jo sa e
keni paraqitur ju né vleré prej 75.845.00€.

-Projekti me numer rendor 15 (pesembedhjete) perveq furnizimit me dru ka edhe furnizim me
pelet ne vlere prej 8.550.00 euro, e jo ne vleren te cilen e keni parqitur ju vieré prej 10.552.50€

- Projekti me numer rendor 18 (tetembedhjete) data e perfundimit te kontrates eshte 27.02.2025
dhe projekti me numer rendor 19 (nentembedhjete) data ¢ perfundimit te kontrates eshte:
26.02.2025, tc dy keto projekte jane ne kundershtim kerkesen ¢ AK-se ku ne FDT dhe dosje te
tenderit te deshmia e kerkuar dokumentare nder te tjera ceket qe: Referencat apo pranimet
teknike duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit, duke filluar nga data e publikimit té Njoftimit
pér Kontrate.

AK, konsideron se tenderi juaj éshté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri rregullat e
nxjerra nga KRPP
Zyrtari pérgjegjés 1 Prokurimit, bazuar ne ato g& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prané OSHP-sé,

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.




